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Karskäringen utges av

Korsnäsvägen 152
804 23  Gävle
Telefon: 026-191053

Nästa nummer av
Karskäringen kommer ut den
21 december. Se till att lämna
in ert material senast den 18

december.

Karskäringen trycks av
Papperstreans redaktion

Expeditionstider:
Måndag och Onsdag   8.15-12.00 och 13.00-16.30

Expeditionen har telefontid:
Måndag - Torsdag   8.15-12.00 och 13.00-16.30

Ordförande Per Olov Olsson:
Mobil  070 - 795 15 91

Vice Ordförande Emma Magnusson:
Mobil 070 - 795 15 81

Arbetsställets Huvudskyddsombud Peter Karlsson:
Mobil 070 - 795 26 37

Anders Blom (fackligt sociala frågor):
Mobil 070 - 795 05 18

Huset där vi finns kallas 152an.

Papperstreans hemsida.
https://www.papperstrean.se

Ansvarig  utgivare:
Ordförande, Pappers avd 3

papperstrean@telia.com
E-post till Karskäringen

Papperstreans personal Tarja Rautiainens
arbetsuppgifter omfattar medlemsredovisning,
administration, försäkringsfrågor med AFA och
Folksamförsäkringen samt service till styrelsen,
förtroendevalda, kommittéer och alla andra
medlemmar som behöver hjälp.

"Vår personal"

Tarja

Hösten är här

Ta hand om er i mörkret.
Glöm inte bort att släcka ljusen

efter er.

Karskäringens redaktion
Michael Wallin, Johanna Hansson Pierre

och Per Thollin
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t Hej på er.
Jag hoppas att ni mår bra trots att det finns en oro på
företaget.
Nu börjar man att tröttna på detta eviga regnande.
Nu har vi kommit dit vi inte har önskat, företaget har varslat
350 tjänster inom koncernen och i Gävle har det varslats 56
tjänster.
Billerud Gävle har haft en informell diskussion med
ordföringarna för respektive fack.
Tyvärr är jag förhindrad att gå ut med information om den nu
gällande situationen som vi befinner oss i.
De 14 november kommer det att bli första MBLen av flera.
Kommande MBL:er kommer att ske skyndsamt.

Vi kommer att ha medlemsmöte så fort det finns något att förmedla.
Försök att inte sprida några rykten, det finns medlemmar som är oroliga ändå.
Om det finns frågor och oro tveka inte att höra av er till mig.

Arbetslivskriminaliteten
Emma och jag har varit på de så kallade A-Dagarna, där fick vi information om hur utbredd
arbetskriminaliteten är i samhället..
Det var en väldigt mörk bild man presenterade.
Arbetslivskriminaliteten är betydlig mer utbredd än jag kunde ana.
Man kan säkert förledas att tro att vi på Billerud Gävle inte är drabbade av denna
arbetslivskriminalitet som har spridit och sprider sig i samhället och på arbetsplatser.
Detta beror troligtvis på att denna arbetslivskriminalitet inte kommer upp till ytan, på samma sätt
som i många andra branscher.
Det som tydligen förekommer är att Skyddsombud och fackliga företrädare blir mordhotade och
misshandlade bara för att dom utför sitt uppdrag.
Jag anser att vi har väldigt dålig insyn hur våra underentreprenörer har det gällande sina arbetsvillkor,
arbetsmiljö och levnadsvillkor. Framför allt under vårat revisionsstopp.
Vi bör se våra underentreprenörer med andra ögon, ha lite koll om dom har skyddskläder som är
anpassade för det jobb som dom utför. Vi bör ha mer av verbal kontakt och inte bara titta efter om
dom följer våra regelverk.
Vi måste börja reagera mot den arbetskriminalitet som breder ut sig i vårat samhälle och på våra
arbetsplatser.
Ni kan läsa mer om A-Dagarna längre in i Karskäringen.

Motioner
Nu är det hög tid att skriva motioner till LO:s kongress som är den 17–20 maj 2024.
Skriv en motion och lämna den till avd 3 senast 14 november.
De motioner som vi får in kommer vi att tas upp för beslut på avdelningsmötet den 15 januari.

Medlemsmöte
Vi kommer att ha ett medlemsmöte på Visitor Center den 15 november klockan 16:15.
Hoppas att det blir många som kan komma.
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Trygghetsfonden TSL
Vi har haft besök av Kalle och Carin från TSL. Dom
lämnade en rapport som visade att just i dagsläget har vi
inte någon från oss som behöver stöd och hjälp av TSL.
Carin redovisade lite om TSL:s verksamhet. TSL är till för
att hjälpa till vid varsel om uppsägning, eller vid
överenskommelse om att lämna anställningen på grund av
arbetsbrist.
TSL hjälper även till vid uppsägning eller överenskommelse
om att lämna anställningen av personliga skäl (sjukdom),
samt vid avslutad tidsbegränsad anställning.
För att få TSL:s hjälp vid dessa situationer så måste du vara
yngre än 65 år, ha arbetat i genomsnitt minst 16 timmar per
vecka under en kalendermånad i minst 12 månader av de
senaste 24 månaderna.

TSL bistår även med Karriär- och studievägledning samt
möjligheter till ekonomiskt stöd under tiden du utbildar dig,
motsvarande upp till 80 procent av din vanliga inkomst.
Stödet kan nyttjas för längre eller kortare utbildningar vid
flera tillfällen i yrkeslivet.

För att få hjälp med Karriär- och studievägledning och
ekonomiskt stöd, då måste du ha arbetat i genomsnitt minst
16 timmar per vecka under en kalendermånad i minst 12
månader av de senaste 24 månaderna.
Du måste ha arbetat i genomsnitt minst 16 timmar per
vecka under en kalendermånad i minst 96 månader (åtta år)
inom de senaste 14 åren. Om ni behöver mer information
angående TSL så kan ni gå in på deras hemsida (TSL.se).

Distriktsmötet
Den 16–17 oktober var jag och Peter Karlsson på Gävle
Dala distriktsmöte.
Det genomfördes ett val till A-kassan.
De valda blev:
Ordinarie: Tommy Claesson
1:e suppleant: Martin Akurhed
2:e suppleant: Per Olov Olsson
Det kommer att bli möjligt att skriva  motioner digitalt via
mina sidor på förbundets hemsida.
Sista dagen att lämna in motion till förbundsårsmötet i maj
2024 är 4 april 2024.

Om ni ska skriva en reseräkning till förbundet ska den
lämnas in senast 30 dagar efter avslutad aktivitet.
Ni kommer att få ett mail från förbundet när ni ska skriva
eran reseräkning. Gör inte reseräkningen innan ni får mailet.
När ni ska uppge resetid, då räknas den från att ni lämnar
bostaden till att ni kommer tillbaka till bostaden.
Ersättningen från reseräkningen utbetalas från förbundet den
25 i månaden.

Skyddsombudsmötet med Massabruket
Fråga från mötet.
Vad händer med LLT när någon slutar?
LLT tas bort på grund av att den är knuten till individen som
slutar.

Skyddsombudsmöten
Skyddsombuden kommer att ha skyddsombudsmöten vid
olika tidpunkter framöver.
Se datum längre ner.
Ta kontakt med skyddsombuden om ni vill att dom ska ta
upp era frågor på skyddsombudsmötet eller med
förhandlingskommittén.

Info om nomineringsprocessen och årsmötet
Jag har fått information om att det finns lite oklarheter om
nomineringsprocessen.
Valberedningen har till uppgift att ta fram personer för
nominering till förtroendeuppdrag som finns inom avd3.
Vi har två nomineringstillfällen.
Vi nominerar till nomineringsmötet och årsmötet.
Till nomineringsmötet är det bara vissa förtroendeuppdrag
som nomineras:
Ordförande, Kassör, Studieorganisatör och
styrelseledamöter samt ordinarie revisorer.
Dessa förtroendeuppdrag nomineras på 2 år.
De övriga förtroendeuppdragen nomineras direkt på
årsmötet via valberedningen.
Om ni vill nominera någon till ett av förtroendeuppdragen,
då kontaktar ni valberedningen.
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Det finns även en möjlighet att nominera på nomineringsmötet eller på årsmötet.
En person som man vill nominera ska alltid vara tillfrågad och vara medlem i avd 3.
Om ni har frågor angående nominering eller Förtroendeuppdragen tveka inte att kontakta valberedningen eller någon i
styrelsen.
Ett bra sätt att få inblick i nomineringsprocessen är att komma på årsmötet och delta när nomineringar och valen hanteras.
Vi brukar oftast ha nomineringsmötet i februari och årsmötet i mars.

Lite framåt i avd 3
Styrelsemöte 15/11
Förbundsmöte 29–30/11
Skyddsombudsmöten: Produktgruppen 22/11, Underhåll 9/11 och Massabruket 6/12.
Huvudskyddsombudsträff  8/12
Stora Skyddsombudsträffarna 13-14/12

Nu är tiden för snöslask och halka här så kör försiktigt.
Var rädda om varandra.

Med vänlig hälsning
Peo

Information från Pierre
Billerud behöver öka sin lönsamhet och konkurrenskraft och aviserade därför om
personalneddragningar den 25 oktober 2023. Totalt kommer cirka 350 tjänster inom
hela organisationen att försvinna, varav 56 tjänster omfattar produktionsenheten i
Gävle.
En del av de 56 tjänsterna som ska minskas är ren överbemanning för upplärning.
Den övertaligheten kommer att minskas genom att få in successionerna i sin tänkta
befattning under 2024–25. Det betyder att det då blir färre befattningar som ska tas
bort i bruket och vi kommer i möjligaste mån undvika att ta bort befattningar direkt i
produktionsflödet och i underhållet. Vi kommer också att värna om att behålla
nödvändig kompetens för att kunna köra fabriken vidare med höga verkningsgrader.
Jag är trygg i att vi tillsammans med facken kommer att navigera oss igenom detta på ett bra sätt. Vi delar
målsättningen att kunna köra fabriken vidare med höga verkningsgrader och att vi fortsatt behöver ha en bra mix
mellan äldre och yngre medarbetare.
Jag vill också betona att vi har en ljus framtid med en av kunder uppskattad produkt i en växande marknad. Nu
behöver vi tillsammans säkerställa vår plats på marknaden så vi kan fortsätta bidra och vara en viktig del av en
hållbar framtid.

/Pierre, brukschef
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Göranssons Åkeri

Personalfrågor
1 vakans på 6 skift, D-skiftet.

Förändringar
befattningsgrader/betalningstillägg
En förare har flyttat upp en grad.

Lokalavtalet
Kompetensstegen bör revideras.

Kvarstående frågor från
föregående förhandling
Visselblåsarlagen. Pappers ger förslag på att lägga in en
extern rapporteringskanal. Robin återkommer till nästa
förhandling med nytt textförslag.

Luftventil bakom chaufför
Nu är alla dörrar ombyggda och ljudet har minskat
betydligt.

Flytta startnyckel
De kommer inte att flytta nyckeln. Istället tar man bort
nyckelringen vilket man tror kommer att lösa problemet.

Divisor 150/110,  Månadsbetalning
Matilda och Malin ser över uträkningen för rörlig OB.

E-signatur, Dokusign
Parterna är överens om att inte använda Dokusign.

Kvarstående frågor till
kommande förhandling
Visselblåsarlagen.
Rörlig OB.

Nästa förhandlingsdag är den 7 december

Billerud

Företrädesrätter
Gällande företrädesrätter gicks igenom. För närvarande
finns det sju personer, som idag inte har anställning hos
oss, som har möjligheten att göra anspråk på
företrädesrätten.

Vakanta befattningar
Vid dagens förhandling hade vissa justeringar gjorts av
statusen för vakanta befattningar inom Pappers
avtalsområde. Företaget fortsätter uppdatera till nästa
förhandling och skickar en uppdaterad lista på
Pappers avtalsområde.

Förändringar
befattningsgrader/betalningstillägg
Parterna fastställde Företagets förslag till förändrade
befattningsgrader.

Nästa förhandlingsdag är den 24 november

Förhandlingsrapporter
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Samarbete i försäkringsutbildning
Under oktober fick vi äntligen till en träff i distriktet Dalarna Gävleborg för försäkringsinformatörer. Deltagande
avdelningar var Gävle, Grycksbo, Fors, Hallstavik, Skutskär och dessutom vårat senaste tillskott Pappersavdelning
Tumba. Med var även Iggesund och Strömsbruk även om dom organisatoriskt inte tillhör distriktet.
Inbjuda gäster/föreläsare var Petrus Söderling från Avtalat och Camilla Andersson från Folksam som berättade om
vilka nyheter eller förändringar som inträffar från kommande årsskifte. Dessutom uppstod väldigt många intressanta
diskussioner mellan avdelningarna när vi utbytte erfarenheter och kunskap i det stora gänget.
Detta kändes som en väl behövlig möjlighet att uppdatera kunskaper i försäkringar, något som vi känt att vi saknat.
Innan vi avslutade och informatörerna begav sig hemöver beslöt vi att vi skall försöka få till en liknande träff en gång
om året i framtiden. Vi får hoppas att det blir så.

Med vänlig hälsning Peter, Anders, Tarja, Glenn och Fredrik.

Hör av dig till avdelningen eller din försäkringsinformatör om du är intresserad av en timmes rådgivning av Folksam
gällande dina försäkringar.



- 8 -

AKTUELLT 21 SEPTEMBER 2023
I veckan hände det som varit på gång länge - regeringen vill allvarligt försvaga kopplingen mellan skyddsombud och
fackförbund. Det framgår mellan raderna ur uppdraget till Arbetsmiljöverket att utreda hur fler ska vilja bli
skyddsombud, oavsett om de har en facklig tillhörighet eller inte.

Fler skyddsombud är såklart bra och det är redan idag möjligt att utse skyddsombud på företag som saknar både
medlemmar i facket och kollektivavtal. Det är dock viktigt att komma ihåg att det alltid är arbetsgivaren som
ansvarar för en trygg och säker arbetsmiljö på arbetsplatsen.

Som skyddsombud däremot är det ens uppgift att påpeka brister och risker på arbetsplatsen, kort sagt att stå upp
mot arbetsgivarna. Skyddsombudsuppdraget kräver därför inte bara mod och styrka utan också stöd i form av
kunskap, gemenskap och kraft för att företräda arbetskamraterna och jobba för allas hälsa och säkerhet.

Ett skyddsombud utan sådant stöd i ryggen riskerar att få sparken om arbetsgivaren tycker att hen blir obekväm.
Eller så utser arbetsgivarna kanske rentav skyddsombud själva. Sådant skulle kunna leda till att skyddsombuden inte
ser till arbetskamraternas bästa utan håller arbetsgivaren om ryggen.

Fackliga skyddsombud däremot har utsetts av medlemmarna i facket på arbetsplatsen vilket i sig är ett stöd och
dessutom omfattas uppdraget av förtroendemannalagen – vilket skyddar såväl ombudet som arbetsplatsen. Därför
är fackliga skyddsombud helt avgörande för att skapa trygga och säkra arbetsplatser och därför måste vi stå upp
mot regeringen.

Ensam är inte stark. Skyddsombud och facket hör ihop!

Källa:
Pappers.se
https://www.pappers.se/aktuellt/skyddsombud-och-facket-hor-ihop

Skyddsombud och facket hör ihop!
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Motioner till LO:s trettionde kongress 2024
Landsorganisationens kongress genomförs den 17–20 maj 2024 på
Stockholm Waterfront Congress Centre. Motionerna ska vara LO
tillhanda senast den 17 december 2023.

Motioner ska skickas in till avd3 senast den 14 november. Dessa motioner
kommer att tas på medlemsmötet den 15 november och kommer sedan att skickas
in till förbundet.

Skriv en motion per ämne; vill ni motionera i flera ämnen skriver ni fler
motioner.
Information hur man skriver en motion finns på papperstrean.se.

//Pappers avdelning 3

Törehan ”Töre” Kocaarik är nyaste tillskottet till
Pappers avd3 ungkommitté!

Vi ställer några snabba frågor:
Vart jobbar du?
Jobbar just nu på EBH-packningen som operatör.

Hur hamnade du på jobbet och hur länge har du
varit där?
Det började med att jag sommarjobbare sommaren
2022 på produktionservice PM4/PM5 och därefter fick
en förfrågan att börja på EBH-packningen runt
november 2022 som visstidsanställd. Jobbade fram tills
april och fick då en tillsvidaretjänst. Har varit där sedan
dess.

Vad gör du när du inte jobbar?
När jag inte jobbar så försöker jag hålla igång med
fysiska aktiviteter så som gym, fotboll och innebandy.
Har nyligen börjat prova lite kampsport vilket jag tycker
var väldigt intressant och roligt. När jag inte tränar eller
jobbar så umgås jag med kompisar eller tar det lugnt
hemma.

Töre är även skyddsombud vid EBH-packningen.

Vi välkomnar Töre in i kommittén!

Papperstrean Ung
Är du under 35 år och sugen på att vara med att
påverka din arbetsplats för dig och dina kollegor så hör
av dig till Joel Ross på räddningstjänsten för mer
information. Ju fler avdelningar vi kan representera i
kommittén desto bättre för alla.

Joel.ross@billerud.com
070-7951829

Bild från Ungträffen 2023
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Hej Kamrater,

Folkbildning är en av de ursprungliga idéerna om den fackliga styrkan.
Kunskap är nyckeln till att kunna möta vår motpart på lika villkor. Därför är en
fungerande studieverksamhet så otroligt viktig för att engagera medlemmar
och för att våra förtroendevalda ska känna sig trygga i sina uppdrag. Jag
finns här för er alla, oavsett om du är ett nytt eller gammalt ombud för att guida dig rätt.

Är du nybliven förtroendevald?

Har du haft ditt uppdrag en tid men ännu inte gått en facklig utbildning?

Vill du fräscha upp dina kunskaper sedan tidigare eller vidareutbilda dig?

Har du inget förtroendeuppdrag men ändå är sugen på fackliga utbildningar?

Tveka inte att kontakta mig så guidar jag dig!

Planering för Pappers utbildningar 2024 pågår. Info kommer snart!

Kurserna hittar du även på Pappers.se

Kurs Kursdatum Sista ansökningsdag Plats
Insikter 5 / 2  -  16 / 2 2023-12-01 Runö, Åkersberga
Insikter 11 / 3  -  22 / 3 2024-01-12 Runö, Åkersberga

OBS, fler kurser och kursdatum finns på LO.se

Du anmäler dig till en kurs genom att kontakta mig via mail för mer information om anmälan och
eventuell ledighetsansökan.

Sandra Johansson
Studieorganisatör

OBS! Ny E-postadress studieorg@telia.com

Kommande LO-utbildningar 2024:
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Dråpslag för ABF och övriga studieförbund
Publicerad 2023-09-18
Via SVTs nyhetssändningar nåddes vi måndagen den 18 september av beskedet att regeringen går fram med
hårda nedskärningar på anslaget till studieförbunden. Utbildningsminister Mats Persson (L) meddelade att
regeringen skär ner totalt 500 miljoner kronor på studieförbundens anslag fram till 2026. Redan nästa år
innebär det nedskärningar på 250 miljoner kr.

Annica Dahl kommenterar
-Beskedet är ett dråpslag för ABF och övriga studieförbund, för alla våra medlems- och samarbetsorganisationer
och för svenskarnas möjlighet att få lära sig vad de vill, fritt och frivilligt. För hela kultursverige och betydande delar
av civilsamhälle.

Studieförbunden är landets största aktörer för kultur utanför storstäderna, för rätten till folkbildning i hela landet och
genom hela livet. Studieförbunden bedriver inte bara musikundervisning, demokratiskolning och meningsfull verk-
samhet tillsammans med landets funktionshinderorganisationer. Vi når dem som står längst från makt och inflytande,
ger dem verktyg och egenmakt. Genom studieförbundens verksamhet har tusentals nya svenskar lärt sig sitt nya
språk och getts en väg till arbete och egen försörjning.
Det är den vägen som regeringen nu stänger.

-Mats Persson säger i SVTs inslag att pengarna istället
ska gå till utbildningar som leder till riktiga jobb, till
yrkesutbildningar som leder till exempelvis kockjobb,
säger Annica och fortsätter
-Att ställa folkbildning mot yrkesutbildning på det sättet
visar att Persson och regeringen missat en väsentlig del
av den svenska bildningstraditionens kapacitet och
syfte.

Studieförbunden fokuserar på områden som traditio-
nella utbildningssystem inte alltid kan täcka. Vi erbjuder
kurser och aktiviteter som främjar kreativitet, kultur och samhällsengagemang – avgörande insatser för att skapa ett
rikt och balanserat samhälle där många lär sig spelreglerna och metoderna för demokratiskt inflytande.

Studieförbunden når ut till människor i olika åldrar, bakgrunder och samhällsskikt som kanske inte har möjlighet att
delta i traditionella utbildningsinstitutioner. Dagens besked riskerar därför att fördjupa klyftorna i samhället och skapa
en situation där endast de som har ekonomiska resurser har tillgång till kultur, utbildning och personlig utveckling.

Slutligen, och kanske viktigast av allt, hotar denna budgetnedskärning själva hjärtat av vår demokrati.
Studieförbunden har en lång historia av att främja samhällsengagemang och medborgardeltagande. De ger människor
möjlighet att förstå samhället, diskutera viktiga frågor och agera för förändring. Genom att minska deras resurser
riskerar vi att underminera vårt demokratiska system genom att minska möjligheterna för medborgare att engagera
sig och påverka politiken.

- Civilsamhällets styrka ligger i dess oberoende. Genom att vara fria från statlig inblandning kan organisationer inom
civilsamhället agera som en motvikt till makten, granska beslut och driva på förändringar. Men med regeringens nya
direktiv och budgetbeslut riskerar denna oberoende roll att försvagas.

Källa:
ABF.se
https://www.abf.se/om-abf/nyheter/2023/september/beskedet-ar-ett-drapslag-for-abf-och-ovriga-
studieforbund/
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Jag (Emma Magnusson) och Peo, avdelningsordförande, har varit på A-dagarna (arbetarrörelsens dagar) 26-27/10.
A-dagarna genomförs en gång per år och riktar sig till alla i arbetarrörelsen.

Årets tema var arbetslivskriminalitet. Första seminariet var med Gävlepolisen Fredrik Rönnlund. Han redovisade för
hur pass utbrett arbetslivskriminaliten är i Gävleborg. Det var en dyster bild.

En annan som höll seminarium var Johan Danielsson, LO´s kandidat till EU-valet. Han berättade om sitt arbete kring
offentliga upphandlingar. Att de offentliga upphandlingarna aldrig ska bidra till osund konkurrens eller till att dumpa
villkoren på svensk arbetsmarknad. Låter som en självklarhet men långt ifrån dagens verkligheten. Exempelvis bör
det finnas ett tak på hur många underleverantörer ett företag kan anlita. Något som Johan drivit hårt men blev det
blev nedröstat av oppositionen och deras stödparti. ”Det ska vara svårt att fuska, enkelt att åka fast och
kännbart att bli straffad” sa Johan flertalet gånger under sin dragning.

Vi i pappersindustribranschen är i förhållandevis till skillnad ifrån andra branscher förskonade ifrån svartarbete.
Exempelvis har vi arbetstagare som jobbar på bruken en och samma arbetsgivare.

Verkligheten är helt annorlunda andra förtroendevalda i LO-kollektivet om man jämnför med Pappers. De får utstå
trakasserier, dödshot, blir misshandlade, får skyddad identitet och personskydd. Kriminella drar sig till möjligheter
att tjäna svarta pengar likt flugor till skit. Några extra utsatta branscher är: Bygg, städ, restaurang, transport samt
vård och omsorg.

När företag eller organisationer medvetet bryter mot olika slags regler i arbetslivet kallar vi det för
arbetslivskriminalitet.  Det kan vara att bryter mot regler om arbetsmiljö, tar del av bidrag som de inte har rätt till,
inte betalar skatter och avgifter eller låter människor arbeta som inte har arbetstillstånd i Sverige.

Arbetslivskriminaliteten leder till att:
 människor utnyttjas
 företag inte kan konkurrera på lika villkor
 skattepengar går till företag som inte har rätt till dem

Arbetstagare utnyttjas, exempelvis:
måste jobba i farliga arbetsmiljöer och utföra farliga arbetsmoment, utan rätt skydd, hjälpmedel eller

utbildning. De riskerar därmed att skadas eller till och med dö av jobbet.

 inte får de arbets- och anställningsvillkor som de har rätt till. Det kan det vara orimliga arbetstider, oskälig lön
och att de går miste om socialförsäkringsförmåner som sjukpenning, föräldrapenning och pension.

blir utsatta för människoexploatering. Det kan bland annat handla om tvångsarbete och uppenbart orimliga
arbetsvillkor.

A-dagarna

Fredrik Rönnlund Johan Danielsson
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Det här kan du göra för att stoppa arbetslivskriminalitet
Som privatperson och konsument av olika tjänster kan du bidra till att stoppa arbetslivskriminalitet. Här får du några
allmänna tips på vad du kan göra, men också specifika tips för olika branscher.

Allmänna tips
Se till att F-skatt finns.
Är det en tjänst som ska faktureras, kolla hos Skatteverket att företaget har F-skatt.
Varför?
Om du betalar pengar till ett företag utan F-skatt riskerar du att bli ansvarig för arbetsgivaravgifter och skatter.

Be om kvitto
Om det är en tjänst du betalar för direkt ska du normalt alltid erbjudas kvitto. Om du inte erbjuds kvitto så be att få
ett, även när du betalar med kort eller på andra kontantlösa sätt, exempelvis swishar.
Varför?
Kvittot är ett bevis på att ditt köp har registrerats i kassan. Syftet är att skydda seriösa företagare mot oschysst
konkurrens.

För med tips på vad du som privatperson kan göra kan du gå in på www.arbetsmiljöverket.se

Välfärden urholkas
Samhällets välfärd urholkas om företag inte betalar skatter och avgifter. Detsamma gäller om de tar del av stöd och
bidrag som de inte har rätt till. Det finns dessutom en risk att den organiserade brottsligheten tar över med oseriösa
företag.

För att få lite perspektiv på hur mycket pengar det handlar om så kan man titta på detta.
 2,8 miljarder kronor narkotika,
 20 miljarder kronor välfärdsbrott
 100 miljarder kronor svarta pengar

Detta är alltså per år!

/ Emma Magnusson, Fackligt och politiskt ansvarig.
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Dags för riktig teater! 

Välkommen till en medlemskväll om drama.
Vad är drama? En klassiker från 1800-talet i modern skrud? Ett nyskrivet verk som kommenterar vår samtid? Ett

okänt verk med kända skådespelare? 

Välkomna att tillsammans med Riksteaterns konstnärlige ledare Dritëro Kasapi diskutera den turnerande teaterns
förutsättningar idag och vad vi egentligen menar när vi önskar ett utökat dramautbud.

11 december kl. 18.00
Anmäl dig till info@gavleteater.se senast den 30/11

Vi bjuder på kaffe/te och smörgås!

Teatertips!
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Fackliga Stödgruppen
Vi finns för er medlemmar i tuffa skeden i livet, som man kan vara på väg att hamna i
eller råkat ut för.
Hör av er om ni behöver någon form av stöd eller hjälp i någon sådan fråga.
Gruppen har tystnadsplikt och hög integritet.
Bättre att komma i tid och förebygga än att vänta till problemet blir för stort.

Anders Blom, Johan Wikström, Michael Wallin
och Emma Magnusson

Pappers Avdelning 3  Tel: 070-7950518

Sommarcupen i golf 2023 är
avgjord. 
I år blev vi 14st från olika delar
av fabriken.
Finalen spelades mellan Mattias
Lindfors (PM4) och Jonas
Broden (Utlastningen) där
Mattias stod som slutsegrare.

Vi tackar alla deltagare som var
med och hoppas på större
startfält till nästa säsong. 

Sommargolfen 2023

Söker nya medarbetare till Karskäringen.

Vi söker en ny medarbetare som vill hjälpa till med att skapa denna tidning.
Har du några roliga idéer om hur man kan göra tidningen bättre så hör av
dig!

Skulle du vara intresserad så kontakta Karskäringsredaktionen på
Papperstrean@telia.com
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På gång med Sociala Fonden...

Lazarus - En musikal av David Bowie, Göta Lejon - 17 februari 2024
David Bowies sista gåva till fansen – musikalen ”Lazarus” sätts för första gången
upp i Sverige

Parallellt med sitt sista album skapade David Bowie sin första och enda
musikal – ”Lazarus”. Musikalen var Bowies dröm och egna initiativ där
han hade full konstnärlig kontroll. Nu sätts ”Lazarus” för första gången
upp i Sverige med Linus Wahlgren, Tove Styrke, Simon J Berger, Björn
Bengtsson, Christopher Wollter, Lisa Larsson m.fl. i rollerna – i regi av
Stefan Larsson, en av Dramatens mest anlitade regissörer som nått stora
framgångar med uppsättningar som Ibsens Vildanden, Fanny och
Alexander och Scener ur ett äktenskap.

Biljetterna är placerad på parkett rad 17-18
I priset ingår bussresa, entrébiljett och fikapåse på hemvägen.

Kostnad är 550 kronor per person och skattepliktigt förmån 830 kronor.
Sista ansökningsdag 2023-11-26

Disney on Ice Mickey and Friends, Avicii Arena - 6 januari 2024
Fira med Musse, Mimmi och deras Disney-vänner medan du
återupplever äventyren i dina favorit Disneysagor när Disney On Ice
presenterar Mickey and Friends. Se Mirabel och stjärnorna i Encanto
för första gången live på is när de lär sig att alla har en speciell gåva.
Segla med Vaiana och Maui för att rädda ön Motunui, få tillbaka
sommaren med Anna, Elsa och Olof, och sjung och dansa när
Disneyprinsessorna förverkligar sina drömmar. Inspireras av den sanna
vänskapen mellan gänget från Toy Story och Dory och Nemo.
Magin med Disneys 100-årsjubileum är närmare än någonsin när Disney
On Ice tar med firandet till dig!

Biljetterna är placerade på Sektion A8 rad 9-13 och finns på mina sidor 10 dagar innan evenemanget.

Kostnad är 215 kronor per person och skattepliktigt förmån 325 kronor.
Sista ansökningsdag 2023-11-26
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MAMMA MIA! THE PARTY, Tyrol Stockholm - 20 april 2024
Först kom musikalen. Sen kom filmerna. Nu fortsätter partyt!
Kliv in genom dörrarna och du har magiskt förflyttas till den
grekiska paradisön Skopelos och Nikos taverna. Här vän-
tar en härlig helkväll som inkluderar allt från välkomstouzo
till en läcker fyrarätters medelhavsmeny, sång, dans, våghal-
siga luftfärder, dansanta servitörer och självklart ABBAs lå-
tar och en fest som aldrig verkar vilja ta slut. Opa!

Varje kväll är unik och ingen vet hur det ska sluta. Det beror
helt enkelt på var ABBAs låtar tar oss! Passa på att göra
kvällen till din – med familj, vänner och kollegor. Redo att ha the time of your life? Kalos orisate!

Åldersgräns 18 år.

Kom ihåg att anmälda specialkost/allergier i kommentarer.

Biljetterna kommer att finnas på mina sidor när det är mindre än 10 dagar kvar till evenemanget.

Kostnad är 655 kronor per person och skattepliktigt förmån 985 kronor.
Sista ansökningsdag 2024-01-07

Hair, Göransson Arena Sandviken - 16 mars 2024
Kritikerrosade musikalen Hair som upplevts av nästan 85 000 gäster i
Stockholm åker på arenaturné våren 2024.
Hair är en av de mest älskade och spelade musikalerna genom tiderna.
Berättelsen om ett gäng ungdomar som med musik, poesi, sång och
dans går sin egen väg när krigshets och undergångsstämning breder ut
sig, är aktuellare än på mycket länge. Genom att bejaka kärlek,
gemenskap och kreativitet står de upp mot de onda krafter som hotar
att ödelägga planeten.
Med odödliga låtar som Aquarius, I Got Life och Let The Sunshine In, för att nämna några, skapas en modern, intensiv
och färgsprakande föreställning som träffar både hjärta och hjärna. I rollerna möter man bl.a. Viktor Norén, Emil
Henrohn och en ung talangspäckad samling artister och musiker som brinner för sitt uppdrag.
Föreställningen presenteras av Krall Entertainment och GL Nöje.  Regi och översättning av Rikard Bergqvist.

Biljetterna är placerade på främre parkett och finns på mina sidor 10 dagar innan evenemanget.

Kostnad är 440 kronor per person och skattepliktigt förmån 655 kronor.
Sista ansökningsdag 2024-01-07
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